
UCHWAŁA NR XVII/195/20 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 14 maja 2020 r. 

w sprawie udzielenia w 2020 roku dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym 

na terenie Gminy Żary 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020r., poz. 713) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 282), Uchwały Nr XXV/229/09 Rady Gminy Żary z dnia 
26 listopada 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków położonym na terenie Gminy Żary (Dz. Urzędowy Woj. Lubuskiego z dnia 29 grudnia 
2009 r. Nr 149, poz. 2191) oraz uchwały Nr XXXVII/428/14 Rady Gminy Żary z dnia 24 kwietnia 
2014r. zmieniającej uchwałę Nr  XXV/229/09 Rady Gminy Żary z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie Gminy 
Żary (Dz. Urzędowy Woj. Lubuskiego z 2014r., poz.953) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Żary w wysokości 25 000,00 zł (słownie: dwadzieścia 
pięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizowane w roku 2020 prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na 
obszarze Gminy Żary zgodnie z wykazem, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na udzielenie dotacji znajdują pokrycie w Dziale 921, Rozdziale  92120,  
§  2360. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w stosownej umowie. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

Id: AF23BA6E-69E2-4872-9E5E-CC986A19F733. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/195/20 

Rady Gminy Żary 

z dnia 14 maja 2020 r. 

Wykaz dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie Gminy 

Żary 

Lp. Wnioskodawc
a 

Obiekt Nr rejestru 
zabytków 

Cel dotacji Kwota 
dotacji 

1. Stowarzyszenie 
Region Łużyce 
Złotnik 123A 
68-200 Żary  

Spichlerz w 
Złotniku (dawny 
dwór sołtysi),  
Złotnik, dz. nr 
332 

350 - wymiana  oraz    
konserwacja i 
odtworzenie   
zniszczonych części 
drewnianego stropu   

25 000,00  

 RAZEM    25 000,00 

Id: AF23BA6E-69E2-4872-9E5E-CC986A19F733. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie § 4 Uchwały Nr XXV/229/09 Rady Gminy Żary z dnia 26 listopada 2009 r.
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków położonym na terenie
Gminy Żary Rada Gminy w formie uchwały podejmuje decyzje o udzieleniu dotacji na realizację konkretnego
zadania.

O udzielenie dotacji zwróciło się Stowarzyszenie „Region Łużyce” ze Złotnika na wykonanie prac
budowlanych polegających na wymianie oraz konserwacji i odtworzeniu zniszczonych części drewnianego
stropu na piętrze Spichlerza w m. Złotnik, dz. nr 332.

Środki o udzielenie dotacji znajdują pokrycie w dziale 921, rozdziale 92120, § 2360.

W związku z powyższym wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.

Id: AF23BA6E-69E2-4872-9E5E-CC986A19F733. Podpisany Strona 1




